Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Filosofia

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel.: (44) 3011-4000 – Internet: www.uem.br

EDITAL N o 017/2016-DFL

CERTIDÃO
Certifico que este edital foi afixado no
mural de avisos, neste Departamento, no
dia 06/12/2016.

Andrea Regina Previati

O PRESIDENTE DA BANCA EXAMINADORA, nomeado por meio da Portaria
no 933/2016-PRH, do Concurso Público para Professor de Ensino Superior aberto por
meio do Edital no 128/2016-PRH, publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná em 29
de julho de 2016,

TORNA PÚBLICO

O resultado da Prova Escrita  do(s) candidato(s) ao referido concurso, para a
área de conhecimento (22) ÉTICA pertinente ao Departamento de FILOSOFIA.

Código  Nome do Candidato  Nota Resultado

16807 ALEXANDER GONÇALVES 5,84 Eliminado

16826 ALISON VANDER MANDELI 8,34 Classificado

16810 ANDRÉ DE GÓES CRESSONI 6,00 Eliminado

16815 ANDRE LUIZ CRUZ SOUSA 9,17 Classificado

16827 DANIEL DE VASCONCELOS COSTA N/C Excluído

16823 DANIEL VERGINELLI GALANTIN N/C Excluído

16818 DIOGO NORBERTO MESTI DA SILVA 6,00 Eliminado

16821 ÉDISON MARTINHO DA SILVA DIFANTE 4,00 Eliminado

16806 EDSON DONIZETE QUERUBINI 0,00 Eliminado

16805 FABIANO QUEIROZ DA SILVA 6,17 Eliminado

16825 GUILHERME MARCONI GERMER 5,84 Eliminado

16811 JULIANA MORONI 4,00 Eliminada

16814 KAREN GIOVANA VIDELA DA CUNHA NAIDON N/C Excluído

16819 LUCIANO VORPAGEL DA SILVA 6,34 Eliminado

16820 MARCELO MASSON MAROLDI 7,00 Classificado

16808 MARCELO RAMOS SALDANHA 3,00 Eliminado
.../

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Filosofia

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel.: (44) 3011-4000 – Internet: www.uem.br

/... Continuação do Edital nº 017/2016-DFL                   Pág. 02

Código Nome do Candidato Nota Resultado

16813 MARIANA LINS COSTA 7,84 Classificada

16816 MARÍLIA CÔRTES DE FERRAZ N/C Excluído

16817 MATHEUS MARTINS SILVA 9,17 Classificado

16822 PATRICIA KETZER 7,67 Classificada

16809 PAULO GILBERTO GUBERT N/C Excluído

16824 ROBERTO DUARTE SANTANA NASCIMENTO N/C Excluído

16812 THIAGO FORTES RIBAS N/C Excluído

Os candidatos eliminados correspondem aos que não alcançaram à nota
mínima (7,00) ou não compareceram à prova, conforme disposto nos artigos 26 e 48 da
Resolução no 017/2015-COU.

Maringá, 06 de dezembro de 2016.

Prof. Dr. Mateus Ricardo Fernandes Ferreira
Presidente da banca examinadora.